ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

^  20/ / г.

г. Воронеж

О направлении обучающихся
на производственную практику
(по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности)

Согласно календарному учебному графику п р и к а з ы в а ю :
1. Направить обучающихся 4 курса факультета подготовки специалистов

для судебной системы (юридический факультет) очной формы обучения
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция на практику
с 3 апреля 2024 г. по 16 мая 2024 г.

2. Назначить ответственным руководителем практики от ЦФ ФГБОУВО
«РГУП» заместителя директора по учебной и воспитательной работе
Дядченко А.А.

3. Утвердить следующее распределение обучающихся для прохождения
практики:

группа ЦДЮ 1.1-20 согласно списку (приложение 1);
группа ЦДЮ 1.2-20 согласно списку (приложение 2);
группа ЦДЮ 1.3-20 согласно списку (приложение 3).
4. Назначить групповых руководителей практики:
ЦДЮ 1.1-20 Саратову О.В., к.ю.н., доцента, доцента кафедры уголовного

права;
ЦДЮ 1.2-20 Усачеву Е.А., к.ю.н., доцента, доцента кафедры гражданско-

правовых дисциплин;
ЦДЮ 1.3-20 Олийнык И.Л., к.ю.н., доцента, доцента кафедры

государственно-правовых дисциплин.
5. Назначить руководителем практики от профильной организации

ответственное лицо в рамках выполнения условий договора.

Основание: представление декана факультета Филатова В.И.

Директор филиала

Проект вносит:

Декан факультета
Тел. +7(473)2715415 (доб. 130)

Исполнитель:

Специалист
Тел. +7(473)2715415 (доб. 115)

Согласовано:

Заместитель директора
по учебной и воспитательной работе

Начальник учебного отдела

Специалист по организации практик
и трудоустройства выпускников

Заведующая отделением юридической клиники

B.И. Филатов

М.И. Собкалова

A.А. Дядченко

Ю.Б. Фролова

C.И. Дрютова

B.М. Шишкина

Приложение 1

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от 2 (Р ^ г.

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.1-20, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Адзиев

Константин Игоревич
Советский районный суд г. Воронежа

2. Акишева
Валерия Сергеевна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

3. Бялая
Яна Геннадьевна

Новоусманский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Воронежской области

4. Вахина
Юлия Николаевна

Прокуратура г. Воронежа

5. Дронова
Ирина Алексеевна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

6. Зарочинцева
Эльвира Ашдреевна

Ленинский районный суд г. Воронежа

7. Корчагин
Евгений Викторович

ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр»
(административно-управленческий аппарат)

8. Лесных
Константин Сергеевич

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

9. Лобкова
Екатерина Александровна

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

10. Лычагин
Иван Юрьевич

Следственный отдел по Левобережному району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

И. Мандрыкина
Марина Алексеевна

Каширский районный суд Воронежской области

12. Никитенко
Елизавета Евгеньевна

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

13. Оболенский
Роман Игоревич

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

14. Орлова
Дарья Васильевна

Отделение юридической клиники ЦФ ФЕБОУВО
«РЕУП»

15. Панова
Екатерина Николаевна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

16. Рослякова
Алина Алексеевна

Прокуратура г. Воронежа

17. Самбулов
Андрей Романович

Следственное управление Следственного комитета
РФ по Воронежской области

2

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.1-20, направленных на практику
способ проведения практики -  выездной:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Колода

Дмитрий Владимирович
Яковлевский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Белгородской области

2. Кудрявцева
Анастасия Эдуардовна

ОМВД по Новооскольскому городскому округу
Белгородской области

3. Рязанцева
Дарья Алексеевна

Мичуринский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Тамбовской области

Приложение 2

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от 'Z  2 0 ^ г.

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.2-20, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
I 2 3
I. Агафонова

Виктория Владимировна
Ленинский районный суд г. Воронежа

2. Аммендола
Винченца

Следственный отдел по Коминтерновскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

3. Бакалова
Карина Георгиевна

АО Проектный институт «Гипрокоммундортранс»
(юридический отдел)

4. Болдырихина
Алина Павловна

Рамонский районный суд Воронежской области

5. Грязева
Вероника Дмитриевна

Управление Судебного департамента Воронежской
области

6. Клименко
Софья Александровна

Ленинский районный суд г. Воронежа

7. Кораблина
Кристина Сергеевна

Судебный участок № 4 в Левобережном судебном
районе Воронежской области

8. Нижегородцева
Анна Игоревна

Центральный районный суд г. Воронежа

9. Тупикина
Анастасия Константиновна

Ленинский районный суд г. Воронежа

10. Хаванский
Михаил Игоревич

Министерство имущественных и земельных
отношений Воронежской области

11. Шилов
Дмитрий Александрович

Филиал Коллегии адвокатов Воронежской области
«Адвокатская контора «Зозули В.В.»

12. Шуликина
Виктория Александровна

Следственное управление Следственного комитета
РФ по Воронежской области

13. Югова
Елена Евгеньевна

ООО «Крона» (помощник юриста)

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.2-20, направленных на практику
способ проведения практики -  выездной:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Веденичева

Ирина Вячеславовна
Администрация Воловского муниципального округа
Липецкой области

2. Денисюк
Павел Александрович

Администрация городского округа город Елец
Липецкой области Российской Федерации (правовой
комитет)

2

1 2 3
3. Забелина

Ксения Евгеньевна
Администрация Задонского муниципального района
Липецкой области

4. Ушаков
Максим Юрьевич

Липецкий областной суд

Приложение 3

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от 2 0 ^ 'г .

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.3-20, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3

1. Болгова
Оксана Ивановна

Ленинский районный суд г. Воронежа

2. Зайченко
Алексей Игоревич

ООО «Комбинат социального питания» (юрист)

3. Кузнецова
Анастасия Андреевна

Управа Советского района г. Воронежа

4. Мороз
Анастасия Александровна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

5. Носкова
Анастасия Ивановна

Отделение юридической клиники ЦФ ФЕБОУВО
«РЕУП»

6. Пономарев
Денис Евгеньевич

УГИБДД ГУ МВД России по Воронежской области

7. Пустовалова
Анна Сергеевна

Прокуратура Центрального района г. Воронежа

8. Пухлова
Алина Витальевна

Ленинский районный суд г. Воронежа

9. Седых
Алиса Сергеевна

ООО «РусКранМаш» (юридический отдел)

10. Соболева
Мария Германовна

Министерство имущественных и земельных
отношений Воронежской области

11. Сокольских
Валерия Юрьевна

Прокуратура Центрального района г. Воронежа

12. Таратынцева
Екатерина Андреевна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по Воронежской
области

13. Федоренко
Виктория Юрьевна

Прокуратура Советского района г. Воронежа

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.3-20, направленных на практику
способ проведения практики -  выездной:

№ п/п Фамилия Имя Отчество с 3 апреля 2024 г.
по 16 мая 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Смольянинова

Ольга Сергеевна
Усманский районный суд Липецкой области

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Приказ «О направлении обучающихся на производственную практику
(по получению профессиональных умений и опыта

профессиональной деятельности)»
(вид документа)

20^ года №

№
п/п

Наименование
структурного подразделения

Ф.И.О.
получателя

Подпись Дата

1. Факультет подготовки специалистов
для судебной системы (юридический
факультет)

Филатов В.И.

2. Учебный отдел Фролова Ю.Б.
3. Кафедра государственно-правовых

дисциплин Хатуаев В.У.

4. Кафедра гражданско-правовых
дисциплин Костикова Г.В.

5. Кафедра уголовного права Иванченко Р.Б.
6. Отделение юридической клиники Шишкина В.М.

Всего: 6 структурных подразделений

Рассылку составила:

Специалист по учебной работе
1 категории / М.И. Собкалова